ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

ATO Nº 02

O Município de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, o Excelentíssimo Senhor Alceu Alberto Wrubel, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar

o que segue:

1. ANÁLISE DE REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

1.1. O relatório dos candidatos com deferimento de pedido de isenção do pagamento do

valor de inscrição consta no Anexo I deste Edital.

1.2. O Anexo II contém a análise dos requerimentos de isenção indeferidos.

1.3. O motivo do indeferimento também consta na área do candidato, de forma individual

a cada participante, através do item “Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição”.

2. PERÍODO DE RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso referente a esse resultado no

período de 04/10/2023 - 14h00min à 06/10/2023 - 14h00min. Os recursos deverão ser interpostos por meio

do site www.wedoconcursos.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

2.3. Caso o candidato não possua computador para realizar a inscrição/interpor recursos,

etc. será disponibilizado computador para tal finalidade na BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL CLARA FACHIN,

localizada na Rua Madre Maria Theodora, no horário de atendimento das 08h00min às 11h30min e

das13h30min às 17h00min, de segunda à sexta, em dias úteis.

Ponte Serrada, 02 de outubro de 2023.

Alceu Alberto Wrubel

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.wedoservicos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO I

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

DEFERIDOS (Ordem alfabética)

Tipo de Isenção: Baixa Renda

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

92 CAMILA DEMARCHI DEFERIDO

155 JÉSSICA MARQUES FERREIRA GOMES DEFERIDO

Tipo de Isenção: Doador de Medula Óssea

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

7 ELOISA GABRIELA PIMENTEL MARCOLAN DEFERIDO

9 JOVANA VOLPATO PHILIPPI DEFERIDO

111 MARILISE FORCHESATTO DEFERIDO

Tipo de Isenção: Mesário

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

67 CHEILA VALSOLER DE OLIVEIRA BERTOL DEFERIDO

108 CLAODETE LOVIZON DAVID DEFERIDO

71 DELAINE MARSANGO MENDES DEFERIDO

99 MONICA LILIAN ROSSETTO DEFERIDO

115 NATHALIA CAMILLA SILVA GADELHA RIBEIRO DEFERIDO

89 VANESA REGINA SANAMBAIA DE OLIVEIRA PIMENTEL DEFERIDO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO II

ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

PEDIDOS INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

INSCRIÇÃO NOME TIPO RESULTADO JUSTIFICATIVA

23

ADAIR RENAN

SOARES DE

OLIVEIRA

Mesário INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.7.1 do Edital

do Processo Seletivo Público n.º 01/2023,

qual seja: 4.7.1. Efetuar o preenchimento

completo do requerimento de isenção

(Anexo IV), assinalando a opção “Jurado /

Mesário” e anexar ao requerimento a

comprovação, por meio de certidão

expedida - pela Justiça Eleitoral ou da

Vara Criminal do Tribunal do Júri

competente, o serviço prestado à Justiça

Eleitoral ou Tribunal do Júri, por, no

mínimo, dois eventos eleitorais (Eleição,

plebiscito ou referendo) ou Júri,

consecutivos ou não, contendo o nome

completo do eleitor ou jurado, a função

desempenhada, o turno e a data da

eleição e/ou as datas em que prestou

serviço de jurado perante o Tribunal do

Júri.

132

ANDRESSA DE

OLIVEIRA

GONCALVES

Doador

de

medula

óssea

INDEFERIDO

Pedido Indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.5.1 do Edital

de Concurso Público n.º 01/2023, qual

seja: Efetuar o preenchimento completo

do requerimento de isenção (Anexo IV),

assinalando a opção “Doador de Medula

Óssea”.

116
BELLE CRISTINA

ZAMBONI LAND
Mesário INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.7.1 do Edital

do Processo Seletivo Público n.º 01/2023,

qual seja: 4.7.1. Efetuar o preenchimento

completo do requerimento de isenção

(Anexo IV), assinalando a opção “Jurado /

Mesário” e anexar ao requerimento a

comprovação, por meio de certidão

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

expedida - pela Justiça Eleitoral ou da

Vara Criminal do Tribunal do Júri

competente, o serviço prestado à Justiça

Eleitoral ou Tribunal do Júri, por, no

mínimo, dois eventos eleitorais (Eleição,

plebiscito ou referendo) ou Júri,

consecutivos ou não, contendo o nome

completo do eleitor ou jurado, a função

desempenhada, o turno e a data da

eleição e/ou as datas em que prestou

serviço de jurado perante o Tribunal do

Júri.

113
BRUNIELI TELES

DA SILVA
Mesário INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.7.1 do Edital

do Processo Seletivo Público n.º 01/2023,

qual seja: 4.7.1. Efetuar o preenchimento

completo do requerimento de isenção

(Anexo IV), assinalando a opção “Jurado /

Mesário”.

54
CAMILA

GROSBELLI

Doador

de

medula

óssea

INDEFERIDO

Pedido Indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.5.1 do Edital

de Concurso Público n.º 01/2023, qual

seja: 4.5.1. Efetuar o preenchimento

completo do requerimento de isenção

(Anexo IV), assinalando a opção “Doador

de Medula Óssea”.

13

DOUGLAS

RODRIGUES

FREITAS

CadÚnico INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.8.1 do Edital

do Processo Seletivo Público n.º 01/2023,

qual seja:4.8.1. Efetuar o preenchimento

completo do requerimento de isenção

(Anexo IV e VI), preencher

obrigatoriamente o seu número de

Identificação Social (NIS) único e válido,

assinalar a opção “baixa - renda”.

106

EDINEIA CORREA

DE OLIVEIRA DE

MATTOS

Doador

de
INDEFERIDO

Pedido Indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.4.1 do Edital

de Concurso Público n.º 01/2023, qual

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

medula

óssea

seja: Juntou carteira de doador de

sangue. Para isenção por doador de

sangue, o candidato precisa efetuar o

preenchimento completo do

requerimento de isenção (Anexo IV),

assinalando a opção “doador de sangue”

e anexar ao requerimento o documento

expedido pela entidade coletora

contendo 3 (três) doações anuais.

65

GECIELI

FERNANDES DE

OLIVEIRA

Mesário INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.7.1 do Edital

do Processo Seletivo Público n.º 01/2023,

qual seja: 4.7.1. Efetuar o preenchimento

completo do requerimento de isenção

(Anexo IV), assinalando a opção “Jurado /

Mesário”.

4
JANAINE FATIMA

DE PAULA KLAFKE

Doador

de

medula

óssea

INDEFERIDO

Pedido Indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.5.1 do Edital

de Concurso Público n.º 01/2023, qual

seja: 4.5.1. Efetuar o preenchimento

completo do requerimento de isenção

(Anexo IV), assinalando a opção “Doador

de Medula Óssea”.

24 JOVANI KOHL Mesário INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.7.1 do Edital

do Processo Seletivo Público n.º 01/2023,

qual seja: 4.7.1. Efetuar o preenchimento

completo do requerimento de isenção

(Anexo IV), assinalando a opção “Jurado /

Mesário” e anexar ao requerimento a

comprovação, por meio de certidão

expedida - pela Justiça Eleitoral ou da

Vara Criminal do Tribunal do Júri

competente, o serviço prestado à Justiça

Eleitoral ou Tribunal do Júri, por, no

mínimo, dois eventos eleitorais (Eleição,

plebiscito ou referendo) ou Júri,

consecutivos ou não, contendo o nome

completo do eleitor ou jurado, a função

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2023

desempenhada, o turno e a data da

eleição e/ou as datas em que prestou

serviço de jurado perante o Tribunal do

Júri.

136

LEONARO PIRES

DA SILVA DE

OLIVEIRA

Doador

de

sangue

INDEFERIDO

Pedido Indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.4.1.1 do

Edital de Concurso Público n.º 01/2023,

qual seja: Efetuar o preenchimento

completo do requerimento de isenção

(Anexo IV), assinalando a opção “doador

de sangue” e anexar ao requerimento o

documento expedido pela entidade

coletora contendo 3 (três) doações

anuais.

26
PATRICIA REGINA

CORONETTI

Doador

de

medula

óssea

INDEFERIDO

Pedido Indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.5.1 do Edital

de Concurso Público n.º 01/2023, qual

seja: Efetuar o preenchimento completo

do requerimento de isenção (Anexo IV),

assinalando a opção “Doador de Medula

Óssea” e anexar ao requerimento o

Cartão de Doador Voluntário de Medula

Óssea, cadastrado no Registro Nacional

de Doadores de Medula Óssea

(REDOME). A não - anexação do

documento listado neste item implica no

indeferimento do pedido de isenção.

49
TAMIRIS DOTTO

PASCHE
CadÚnico INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o

descumprimento do item 4.8.1 do Edital

do Processo Seletivo Público n.º 01/2023,

qual seja:4.8.1. Efetuar o preenchimento

completo do requerimento de isenção

(Anexo IV e VI), preencher

obrigatoriamente o seu número de

Identificação Social (NIS) único e válido,

assinalar a opção “baixa - renda”.